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Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
17/dic./2021 Al 31/dic./2016
07:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera
Usr: SUPERVISOR

CONCEPTO 2016 2015
ACTIVO $7,223,087.28 $7,395,742.40

   ACTIVO CIRCULANTE $42,884.01 $477,939.15
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $38,864.04 $412,535.98
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $1,774.97 $60,743.17
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00
           INVENTARIOS $0.00 $0.00
           ALMACENES $2,245.00 $4,660.00
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00

   Total de Activos Circulantes $42,884.01 $477,939.15

   ACTIVO NO CIRCULANTE $7,180,203.27 $6,917,803.25
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO$6,100,308.45 $6,100,308.45
           BIENES MUEBLES $1,156,394.84 $821,894.82
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES-$76,500.02 -$4,400.02
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00

   Total de Activos No Circulantes $7,180,203.27 $6,917,803.25

Total de Activos $7,223,087.28 $7,395,742.40

CONCEPTO 2016 2015
PASIVO $52,619.03 $59,357.00

   PASIVO CIRCULANTE $52,619.03 $59,357.00
           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $52,619.03 $59,357.00
           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO$0.00 $0.00
           PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

   Total de Pasivos Circulantes $52,619.03 $59,357.00

   PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00
           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO$0.00 $0.00
           PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

   Total de Pasivos No Circulantes $0.00 $0.00

Total de Pasivos $52,619.03 $59,357.00

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $7,170,468.25 $7,336,385.40

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $6,911,248.26 $6,913,663.26
           APORTACIONES $0.00 $0.00
           DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00
           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $6,911,248.26 $6,913,663.26

   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $259,219.99 $422,722.14
           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) -$163,502.15 $385,796.24
           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $422,722.14 $36,925.90
           REVALÚOS $0.00 $0.00
           RESERVAS $0.00 $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
17/dic./2021 Al 31/dic./2016
07:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera
Usr: SUPERVISOR

CONCEPTO 2016 2015 CONCEPTO 2016 2015
           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO$0.00 $0.00
           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00
           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

Total Hacienda Pública/Patrimonio $7,170,468.25 $7,336,385.40

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio $7,223,087.28 $7,395,742.40

*Importe Basados en Saldos Iniciales



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
17/dic./2021 Al 31/dic./2016
07:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera
Usr: SUPERVISOR

CONCEPTO 2016 2015
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES $0.00 $0.00

   VALORES $0.00 $0.00
           VALORES EN CUSTODIA $0.00 $0.00
           CUSTODIA DE VALORES $0.00 $0.00
           INSTRUMENTOS DE CRÉDITO PRESTADOS A FORMADORES DE MERCADO $0.00 $0.00
           PRÉSTAMO DE INSTRUMENTOS DE CRÉDITO A FORMADORES DE MERCADO Y SU GARANTÍA$0.00 $0.00
           INSTRUMENTOS DE CRÉDITO RECIBIDOS EN GARANTÍA DE LOS FORMADORES DE MERCADO$0.00 $0.00
           GARANTÍA DE CRÉDITOS RECIBIDOS DE LOS FORMADORES DE MERCADO $0.00 $0.00

   EMISIÓN DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
           AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA$0.00 $0.00
           AUTORIZACIÓN PARA LA EMISIÓN DE BONOS, TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA$0.00 $0.00
           EMISIONES AUTORIZADAS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA $0.00 $0.00
           SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA$0.00 $0.00
           SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA$0.00 $0.00
           CONTRATOS DE PRÉSTAMOS Y OTRAS OBLIGACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA Y EXTERNA$0.00 $0.00

   AVALES Y GARANTÍAS $0.00 $0.00
           AVALES AUTORIZADOS $0.00 $0.00
           AVALES FIRMADOS $0.00 $0.00
           FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS POR DEUDAS A COBRAR $0.00 $0.00
           FIANZAS Y GARANTÍAS RECIBIDAS $0.00 $0.00
           FIANZAS OTORGADAS PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES DEL GOBIERNO$0.00 $0.00
           FIANZAS OTORGADAS DEL GOBIERNO PARA RESPALDAR OBLIGACIONES NO FISCALES$0.00 $0.00

   JUICIOS $0.00 $0.00
           DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCIÓN $0.00 $0.00
           RESOLUCIÓN DE DEMANDAS EN PROCESO JUDICIAL $0.00 $0.00

   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES$0.00 $0.00
           CONTRATOS PARA INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES$0.00 $0.00
           INVERSIÓN PÚBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES$0.00 $0.00

   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO $0.00 $0.00
           BIENES BAJO CONTRATO EN CONCESIÓN $0.00 $0.00
           CONTRATO DE CONCESIÓN POR BIENES $0.00 $0.00
           BIENES BAJO CONTRATO EN COMODATO $0.00 $0.00

CONCEPTO 2016 2015
           CONTRATO DE COMODATO POR BIENES $0.00 $0.00

   CUENTAS DE ORDEN $0.00 $0.00
           CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS $48,641.00 $13,151.00
           CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS $48,641.00 $13,151.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Situación Financiera
17/dic./2021 Al 31/dic./2016
07:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera
Usr: SUPERVISOR

CONCEPTO 2016 2015
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS $0.00 $0.00

   LEY DE INGRESOS
           LEY DE INGRESOS ESTIMADA $8,272,350.00 $8,091,924.00
           LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $0.00 $0.00
           MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $2,006,288.53 $904,680.81
           LEY DE INGRESOS DEVENGADA $10,278,638.53 $8,996,604.81
           LEY DE INGRESOS RECAUDADA $10,278,638.53 $8,996,604.81

   PRESUPUESTO DE EGRESOS
           PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $8,272,350.00 $8,091,924.00
           PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $0.00 $0.00
           MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $2,432,190.70 $530,431.56
           PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $10,704,540.70 $8,622,355.56
           PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $10,704,540.70 $8,619,608.56
           PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $10,704,540.70 $8,619,608.56
           PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $10,704,540.70 $8,619,608.56

C. TEODULO CASTILLO SOLIS C. EFREN ROMAN MELENDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ
SECRETARIO GENERAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Actividades
 Del 01/ene./2016 al 31/dic./2016

Rep: rptEstadoActividades
17/dic./2021
07:52 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Concepto 2016 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $10,278,638.53 $8,996,604.81
       INGRESOS DE GESTIÓN $64,151.00 $77,092.70
             IMPUESTOS $8,066.00 $4,924.00
             CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
             CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
             DERECHOS $47,260.00 $44,520.70
             PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $8,825.00 $27,648.00
             APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
             INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 $0.00
             INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

$0.00 $0.00

               
       PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

$10,214,487.53 $8,919,512.11

             PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $9,215,487.53 $8,376,391.83
             TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $999,000.00 $543,120.28
               
       OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $0.00
             INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
             INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
             DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
             DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
             OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $0.00
               
Total de Ingresos y Otros Beneficios $10,278,638.53 $8,996,604.81
               
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $10,442,140.68 $8,610,808.57
       GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $5,533,922.62 $5,542,047.05
             SERVICIOS PERSONALES $3,179,665.00 $2,895,631.00
             MATERIALES Y SUMINISTROS $931,250.39 $1,108,423.39
             SERVICIOS GENERALES $1,423,007.23 $1,537,992.66
               
       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,061,933.68 $941,852.20
             TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00
             TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00
             SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $640,459.00 $680,204.26
             AYUDAS SOCIALES $421,474.68 $261,647.94
             PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
             TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00 $0.00
             TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
             DONATIVOS $0.00 $0.00
             TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
               
       PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00
             PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
             APORTACIONES $0.00 $0.00
             CONVENIOS $0.00 $0.00
               
       INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00
             INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00
             COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00
             GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00
             COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00
             APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00
               
       OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $72,100.00 $4,400.02
             ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $72,100.00 $4,400.02
             PROVISIONES $0.00 $0.00
             DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
             AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA

$0.00 $0.00
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Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Actividades
 Del 01/ene./2016 al 31/dic./2016

Rep: rptEstadoActividades
17/dic./2021
07:52 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Concepto 2016 2015
             AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
             OTROS GASTOS $0.00 $0.00
               
       INVERSIÓN PÚBLICA $3,774,184.38 $2,122,509.30
             INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $3,774,184.38 $2,122,509.30
               
Total de Gastos y otras Pérdidas $10,442,140.68 $8,610,808.57
               
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$163,502.15 $385,796.24

SECRETARIO GENERAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. TEODULO CASTILLO SOLIS C. EFREN ROMAN MELENDEZ

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
17/dic./2021 Del 01/ene/2016 Al 31/dic./2016
07:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda
Usr: SUPERVISOR

Concepto
Hacienda Pública/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda Pública/
Patrimonio Generado

De Ejercicios
Anteriores

Hacienda Pública/
Patrimonio

Generado Del
Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio

Total

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO $6,913,663.26 $0.00 $0.00 $0.00 $6,913,663.26
        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $6,913,663.26 $0.00 $0.00 $0.00 $6,913,663.26

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO $0.00 $36,925.90 $385,796.24 $0.00 $422,722.14
        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $385,796.24 $0.00 $385,796.24
        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $36,925.90 $0.00 $0.00 $36,925.90
        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL DEL EJERCICIO 2015 $6,913,663.26 $36,925.90 $385,796.24 $0.00 $7,336,385.40

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2016 -$2,415.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$2,415.00
        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO -$2,415.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$2,415.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2016 $0.00 $385,796.24 -$549,298.39 $0.00 -$163,502.15
        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 -$549,298.39 $0.00 -$549,298.39
        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $385,796.24 $0.00 $0.00 $385,796.24
        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SALDO NETO EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2016 $6,911,248.26 $422,722.14 -$163,502.15 $0.00 $7,170,468.25



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública
17/dic./2021 Del 01/ene/2016 Al 31/dic./2016
07:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda
Usr: SUPERVISOR

Concepto
Hacienda Pública/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda Pública/
Patrimonio Generado

De Ejercicios
Anteriores

Hacienda Pública/
Patrimonio

Generado Del
Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio

Total

C. TEODULO CASTILLO SOLIS C. EFREN ROMAN MELENDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ
SECRETARIO GENERAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Cambios en la Situación Financiera
 Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera
17/dic./2021
08:01 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Concepto Origen Aplicación
ACTIVO $172,655.12 $0.00
   ACTIVO CIRCULANTE $435,055.14 $0.00
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $373,671.94 $0.00
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $58,968.20 $0.00
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00
           INVENTARIOS $0.00 $0.00
           ALMACENES $2,415.00 $0.00
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $262,400.02
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
           BIENES MUEBLES $0.00 $334,500.02
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $72,100.00 $0.00
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00

PASIVO $0.00 $6,737.97
   PASIVO CIRCULANTE $0.00 $6,737.97
           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $6,737.97
           DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
           PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
           PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
           PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00

   PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00
           CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
           PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $165,917.15

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $2,415.00
           APORTACIONES $0.00 $0.00
           DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00
           ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $2,415.00

   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $0.00 $163,502.15
           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $549,298.39
           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $385,796.24 $0.00
           REVALÚOS $0.00 $0.00
           RESERVAS $0.00 $0.00
           RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00
           RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00
           RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Cambios en la Situación Financiera
 Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera
17/dic./2021
08:01 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Concepto Origen Aplicación

C. TEODULO CASTILLO SOLIS C. EFREN ROMAN MELENDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ
SECRETARIO GENERAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

*Importe Basados en Saldos Iniciales
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Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Flujos de Efectivo
 Del 01/ene/2016 Al 31/dic./2016

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
17/dic./2021
08:06 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Concepto 2016 2015
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00
    ORIGEN $10,330,868.76 $9,032,144.54
        IMPUESTOS $8,066.00 $4,924.00
        CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
        CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
        DERECHOS $47,260.00 $44,520.70
        PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $8,825.00 $27,648.00
        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $0.00 $0.00
        INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $0.00
        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $9,215,487.53 $8,376,391.83
        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $999,000.00 $543,120.28
        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $52,230.23 $35,539.73

    APLICACIÓN $6,595,856.30 $6,483,899.25
        SERVICIOS PERSONALES $3,179,665.00 $2,895,631.00
        MATERIALES Y SUMINISTROS $931,250.39 $1,108,423.39
        SERVICIOS GENERALES $1,423,007.23 $1,537,992.66
        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00
        TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00
        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $640,459.00 $680,204.26
        AYUDAS SOCIALES $421,474.68 $261,647.94
        PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00
        TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00
        TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
        DONATIVOS $0.00 $0.00
        TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00
        PARTICIPACIONES $0.00 $0.00
        APORTACIONES $0.00 $0.00
        CONVENIOS $0.00 $0.00
        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $3,735,012.46 $2,548,245.29

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00
    ORIGEN $0.00 $0.00
        BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00
        BIENES MUEBLES $0.00 $0.00
        OTROS ORIGENES DE INVERSION $0.00 $0.00

    APLICACIÓN $4,108,684.40 $2,135,709.31
        BIENES MUEBLES $334,500.02 $13,200.01
        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $3,774,184.38 $2,122,509.30
        OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$4,108,684.40 -$2,135,709.31

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
    ORIGEN $0.00 $0.00
        ENDEUDAMIENTO INTERNO $0.00 $0.00
        ENDEUDAMIENTO EXTERNO $0.00 $0.00
        OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

    APLICACIÓN $0.00 $0.00
        DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00
        OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$373,671.94 $412,535.98

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $412,535.98 $0.00

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $38,864.04 $412,535.98



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado de Flujos de Efectivo
 Del 01/ene/2016 Al 31/dic./2016

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
17/dic./2021
08:06 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: SUPERVISOR

Concepto 2016 2015

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. TEODULO CASTILLO SOLIS C. EFREN ROMAN MELENDEZ

C. VICTOR MORA JIMENEZ

SECRETARIO GENERAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado Analítico del Activo
17/dic./2021 Del 01/ene./2016 al 31/dic./2016
08:11 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R
Usr: SUPERVISOR

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo Final Variación del Periodo
ACTIVO $7,395,742.40 $26,958,948.68 $27,131,603.80 $7,223,087.28 -$172,655.12
   ACTIVO CIRCULANTE $477,939.15 $22,850,264.28 $23,285,319.42 $42,884.01 -$435,055.14
   EFECTIVO Y EQUIVALENTES $412,535.98 $10,347,467.21 $10,721,139.15 $38,864.04 -$373,671.94
   DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $60,743.17 $11,810,193.74 $11,869,161.94 $1,774.97 -$58,968.20
   DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $687,313.33 $687,313.33 $0.00 $0.00
   INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
   ALMACENES $4,660.00 $5,290.00 $7,705.00 $2,245.00 -$2,415.00
   ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
   OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
   ACTIVO NO CIRCULANTE $6,917,803.25 $4,108,684.40 $3,846,284.38 $7,180,203.27 $262,400.02
   INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
   DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
   BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $6,100,308.45 $3,774,184.38 $3,774,184.38 $6,100,308.45 $0.00
   BIENES MUEBLES $821,894.82 $334,500.02 $0.00 $1,156,394.84 $334,500.02
   ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
   DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$4,400.02 $0.00 $72,100.00 -$76,500.02 -$72,100.00
   ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
   ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
   OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

SECRETARIO GENERAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ

TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

C. EFREN ROMAN MELENDEZC. TEODULO CASTILLO SOLIS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
17/dic./2021 Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016
08:17 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos
Usr: SUPERVISOR

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas Moneda de
Contratación Institución o País Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

Corto Plazo        
      Deuda Interna      
            Instituciones de Crédito Peso México $0.00 $0.00
            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00
            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

      Deuda Externa           
            Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00 $0.00
            Deuda Bilateral Peso México $0.00 $0.00
            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00
            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

      Subtotal Corto Plazo Peso México $0.00 $0.00

Largo Plazo
      Deuda Interna      
            Instituciones de Crédito Peso México $0.00 $0.00
            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00
            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

      Deuda Externa           
            Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00 $0.00
            Deuda Bilateral Peso México $0.00 $0.00
            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00
            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

      Subtotal Largo Plazo Peso México $0.00 $0.00
      
Otros Pasivos Peso México $59,357.00 $52,619.03

Total Deuda y Otros Pasivos Peso México $59,357.00 $52,619.03
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Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos 
17/dic./2021 Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016
08:17 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos
Usr: SUPERVISOR

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas Moneda de
Contratación Institución o País Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

C. VICTOR MORA JIMENEZ
SECRETARIO GENERAL

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
C. EFREN ROMAN MELENDEZC. TEODULO CASTILLO SOLIS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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EL AYUNTAMIENTO NO TIENE PASIVOS CONTINGENTES AL MES DE DICIEMBRE DEL 2016.

MUNICIPIO DE LA MAGDALENA TLATLAUQUITEPEC, PUEBLA

INFORME SOBRE  PASIVOS CONTINGENTES

CLAVE: 13-12

PERIODO: MES DE DICIEMBRE DEL 2016

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

C. TEODULO CASTILLO SOLÍS

EL TESORERO MUNICIPAL

C. EFREN ROMAN MELENDEZ

EL SECRETARIO  GENERAL

C. VICTOR MORA JIMÉNEZ



A) NOTAS DE DESGLOSE:

B) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN):

7711  IMPUESTOS POR COBRAR

7712 PARTICIPACIONES POR RECIBIR

7713 FAFOM POR RECIBIR

7714 FISM POR RECIBIR

7721 COBRO DE IMPUESTOS 

7722 RECEPCIÓN DE PARTICIPACIONES

7723 RECEPCIÓN DE FFOM

7724 RECEPCIÓN DE FISM

- LAS CUENTAS DE ORDEN QUE UTILIZAMOS SON:

       * CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS :

       * CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS :

-EL SALDO DE LA CUENTA DE ALMACEN SE ENCUENTRA INTEGRADO POR LOS FORMATOS DEL REGISTRO 

CIVIL, LOS CUALES SE REGISTRAN CONTRA PATRIMONIO

- EL SALDO DE CUENTAS POR PAGAR SE ENCUENTRA INTEGRADA POR LOS IMPUESTOS DEL MES DE 

DICIEMBRE Y 3% DEL MES DE NOVIEMBRE, LOS CUALES SERAN PAGADOS EN ENERO 2017.

MUNICIPIO DE LA MAGDALENA TLATLAUQUITEPEC, PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CLAVE:13-12

PERIODO: MES DE DICIEMBRE DEL 2016

EL PRESIDENTE MUNICIPAL

C. TEODULO CASTILLO SOLÍS

EL TESORERO MUNICIPAL

C. EFREN ROMAN MELENDEZ

EL SECRETARIO  GENERAL

C. VICTOR MORA JIMÉNEZ



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado Analítico de Ingresos
20/dic./2021Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016
12:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP
Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)
Devengados

(4)
Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingreso
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
$1,816.00IMPUESTOS $6,250.00 $8,066.00 $8,066.00 $8,066.00 1,816.00

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

-$9,840.00DERECHOS $57,100.00 $47,260.00 $47,260.00 $47,260.00 -9,840.00
-$24,175.00PRODUCTOS $33,000.00 $8,825.00 $8,825.00 $8,825.00 -24,175.00
-$24,175.00     Corriente $33,000.00 $8,825.00 $8,825.00 $8,825.00 -24,175.00

$0.00     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
$0.00APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
$0.00     Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
$0.00     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
$0.00INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$1,039,487.53PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $8,176,000.00 $9,215,487.53 $9,215,487.53 $9,215,487.53 1,039,487.53
$999,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $999,000.00 $999,000.00 $999,000.00 999,000.00

$2,006,288.53         Total $8,272,350.00 $10,278,638.53 $10,278,638.53 $10,278,638.53 2,006,288.53

Ingresos del Gobierno

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)
Devengados

(4)
Diferencia

(6=5-1)
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

IMPUESTOS $6,250.00 $8,066.00 $8,066.00 $8,066.00 1,816.00$1,816.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00
DERECHOS $57,100.00 $47,260.00 $47,260.00 $47,260.00 -9,840.00-$9,840.00
PRODUCTOS $33,000.00 $8,825.00 $8,825.00 $8,825.00 -24,175.00-$24,175.00
     Corriente $33,000.00 $8,825.00 $8,825.00 $8,825.00 -24,175.00-$24,175.00
     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00
     Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00
     Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $8,176,000.00 $9,215,487.53 $9,215,487.53 $9,215,487.53 1,039,487.53$1,039,487.53
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS $0.00 $999,000.00 $999,000.00 $999,000.00 999,000.00$999,000.00

Ingresos de Organismos y Empresas
$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
$0.0070 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00
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Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado Analítico de Ingresos
20/dic./2021Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016
12:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP
Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)
Devengados

(4)
Diferencia

(6=5-1)

Rubro de Ingreso
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

Ingresos Derivados de Financiamiento
00 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$2,006,288.53 Total $8,272,350.00 $10,278,638.53 $10,278,638.53 $10,278,638.53 2,006,288.53

C. EFREN ROMAN MELENDEZC. TEODULO CASTILLO SOLIS
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ
SECRETARIO GENERAL
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Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/dic./2021Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO
Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )
SERVICIOS PERSONALES $2,600,000.00 $579,665.00 $3,179,665.00 $3,179,665.00 $3,179,665.00 $0.00
      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$2,450,000.00 $437,287.00 $2,887,287.00 $2,887,287.00 $2,887,287.00 $0.00

      REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $150,000.00 $142,378.00 $292,378.00 $292,378.00 $292,378.00 $0.00
      SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $857,026.78 $74,223.61 $931,250.39 $931,250.39 $931,250.39 $0.00
      MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$119,000.00 $2,201.97 $121,201.97 $121,201.97 $121,201.97 $0.00

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $27,000.00 $25,714.64 $52,714.64 $52,714.64 $52,714.64 $0.00
      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$58,000.00 -$5,976.73 $52,023.27 $52,023.27 $52,023.27 $0.00

      PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

$15,000.00 -$13,030.00 $1,970.00 $1,970.00 $1,970.00 $0.00

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $498,026.78 $66,706.23 $564,733.01 $564,733.01 $564,733.01 $0.00
      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$5,000.00 $17,794.38 $22,794.38 $22,794.38 $22,794.38 $0.00

      MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $10,000.00 -$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$125,000.00 -$9,186.88 $115,813.12 $115,813.12 $115,813.12 $0.00

SERVICIOS GENERALES $2,242,843.30 -$819,836.07 $1,423,007.23 $1,423,007.23 $1,423,007.23 $0.00
      SERVICIOS BÁSICOS $363,000.00 -$60,065.40 $302,934.60 $302,934.60 $302,934.60 $0.00
      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $10,000.00 -$4,200.00 $5,800.00 $5,800.00 $5,800.00 $0.00
      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$310,000.00 $157,967.88 $467,967.88 $467,967.88 $467,967.88 $0.00

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,000.00 $3,358.12 $13,358.12 $13,358.12 $13,358.12 $0.00
      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$88,000.00 -$695.04 $87,304.96 $87,304.96 $87,304.96 $0.00

      SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $23,000.00 $4,460.00 $27,460.00 $27,460.00 $27,460.00 $0.00
      SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $35,152.38 -$29,955.37 $5,197.01 $5,197.01 $5,197.01 $0.00
      SERVICIOS OFICIALES $1,283,846.38 -$875,760.72 $408,085.66 $408,085.66 $408,085.66 $0.00
      OTROS SERVICIOS GENERALES $119,844.54 -$14,945.54 $104,899.00 $104,899.00 $104,899.00 $0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$1,274,479.92 -$212,546.24 $1,061,933.68 $1,061,933.68 $1,061,933.68 $0.00

      TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/dic./2021Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO
Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )
      TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $1,056,814.08 -$416,355.08 $640,459.00 $640,459.00 $640,459.00 $0.00
      AYUDAS SOCIALES $217,665.84 $203,808.84 $421,474.68 $421,474.68 $421,474.68 $0.00
      PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $22,000.00 $312,500.02 $334,500.02 $334,500.02 $334,500.02 $0.00
      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $17,000.00 -$11,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $0.00
      MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,000.00 -$5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $328,500.02 $328,500.02 $328,500.02 $328,500.02 $0.00
      EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIÓN PÚBLICA $1,276,000.00 $2,498,184.38 $3,774,184.38 $3,774,184.38 $3,774,184.38 $0.00
      OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,276,000.00 $2,498,184.38 $3,774,184.38 $3,774,184.38 $3,774,184.38 $0.00
      OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

      OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/dic./2021Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO
Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )
      AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
      ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS)

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

   Total del Gasto $8,272,350.00 $2,432,190.70 $10,704,540.70 $10,704,540.70 $10,704,540.70 $0.00

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
C. TEODULO CASTILLO SOLIS C. EFREN ROMAN MELENDEZ

C. VICTOR MORA JIMENEZ
SECRETARIO GENERAL



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Endeudamiento Neto
 Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016

Rep: rptEndeudamientoNeto
20/dic./2021
02:02 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios
Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda
Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00

C. TEODULO CASTILLO SOLIS
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ

SECRETARIO GENERAL

C. EFREN ROMAN MELENDEZ
TESORERO MUNICIPAL
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Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Intereses de la Deuda
 Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016

Rep: rptInteresesdelaDeuda
20/dic./2021
02:27 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado
Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda
Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

C. TEODULO CASTILLO SOLIS
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ

SECRETARIO GENERAL

C. EFREN ROMAN MELENDEZ
TESORERO MUNICIPAL

Page 1



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Indicadores de Postura Fiscal
 del 01/ene./2016 al 31/dic./2016

Rep: rptIndicadoresPosturaFiscal
20/dic./2021
02:39 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

PagadoDevengadoConcepto Estimado

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $8,272,350.00 $10,278,638.53 $10,278,638.53
         1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa                                                            $8,272,350.00 $10,278,638.53 $10,278,638.53
         2. Ingresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00
II. Egresos Presupuestarios (II=3+4) $8,272,350.00 $10,704,540.70 $10,704,540.70
         3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $8,272,350.00 $10,704,540.70 $10,704,540.70
         4. Egresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II) $0.00 -$425,902.17 -$425,902.17

Concepto PagadoDevengadoEstimado

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) $0.00 -$425,902.17 -$425,902.17
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00
V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III - IV) $0.00 -$425,902.17 -$425,902.17

PagadoConcepto DevengadoEstimado

A. Financiamiento $0.00 $0.00 $0.00
B.  Amortización de la deuda $0.00 $0.00 $0.00
C. Endeudamiento ó desendeudamiento (C = A - B) $0.00 $0.00 $0.00

C. EFREN ROMAN MELENDEZC. TEODULO CASTILLO SOLIS
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ
SECRETARIO GENERAL

Page 1



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Gasto por Categoria Programática
20/dic./2021Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016
02:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC
Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio
Concepto

Egresos

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Sujetos a Reglas de Operación
$2,543,846.38 -$1,220,301.72 $1,323,544.66 $1,323,544.66 $1,323,544.66 $0.00Otros Subsidios
$2,543,846.38 -$1,220,301.72 $1,323,544.66 $1,323,544.66 $1,323,544.66 $0.00Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Desempeño de las Funciones
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Provisión de Bienes Públicos

$5,328,659.08 $3,479,470.08 $8,808,129.16 $8,808,129.16 $8,808,129.16 $0.00Prestación de Servicios Públicos
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Promoción y fomento

$399,844.54 $173,022.34 $572,866.88 $572,866.88 $572,866.88 $0.00Regulación y supervisión
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Proyectos de Inversión
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Específicos

$5,728,503.62 $3,652,492.42 $9,380,996.04 $9,380,996.04 $9,380,996.04 $0.00Desempeño de las Funciones
Administrativos y de Apoyo

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Operaciones ajenas
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Administrativos y de Apoyo

Compromisos
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Desastres Naturales
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Compromisos

Obligaciones
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Pensiones y jubilaciones
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a la seguridad social
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de estabilización
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Obligaciones

Programas de Gasto Federalizado
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Gasto Federalizado
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Programas de Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y
ahorradores de la banca

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Page 1



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Gasto por Categoria Programática
20/dic./2021Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016
02:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC
Usr: supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio
Concepto

Egresos

Programas
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

$8,272,350.00 $2,432,190.70 $10,704,540.70 $10,704,540.70 $10,704,540.70 $0.00Total del Gasto

SECRETARIO GENERAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. TEODULO CASTILLO SOLIS C. EFREN ROMAN MELENDEZ

Page 2



Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Estados de Resultados
 Del 01/ene./2016 al 31/dic./2016

Rep: rptEstadoResultado
20/dic./2021
03:14 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

PERIODO % ACUMULADO %
1/ene. al 31/dic./2016 01/ene al 31/dic./2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
 

0.62 %   INGRESOS DE GESTIÓN $64,151.00 0.62 %$64,151.00

0.07 %     IMPUESTOS $8,066.00 0.07 %$8,066.00
0.07 %           IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO $8,066.00 0.07 %$8,066.00

0.45 %     DERECHOS $47,260.00 0.45 %$47,260.00

0.08 %     PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $8,825.00 0.08 %$8,825.00
99.37 %   PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS$10,214,487.53 99.37 %$10,214,487.53

89.65 %     PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $9,215,487.53 89.65 %$9,215,487.53
77.47 %           PARTICIPACIONES $7,963,570.72 77.47 %$7,963,570.72
7.13 %           APORTACIONES $732,883.48 7.13 %$732,883.48
5.04 %           CONVENIOS $519,033.33 5.04 %$519,033.33

9.71 %     TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $999,000.00 9.71 %$999,000.00
9.71 %           SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $999,000.00 9.71 %$999,000.00
0.00 %   OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 0.00 %$0.00

100.00 %Total de Ingresos $10,278,638.53 100.00 %$10,278,638.53
 

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS
 

53.83 %   GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $5,533,922.62 53.83 %$5,533,922.62

30.93 %     SERVICIOS PERSONALES $3,179,665.00 30.93 %$3,179,665.00

9.06 %     MATERIALES Y SUMINISTROS $931,250.39 9.06 %$931,250.39

13.84 %     SERVICIOS GENERALES $1,423,007.23 13.84 %$1,423,007.23
10.33 %   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,061,933.68 10.33 %$1,061,933.68

6.23 %     SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $640,459.00 6.23 %$640,459.00

4.10 %     AYUDAS SOCIALES $421,474.68 4.10 %$421,474.68
0.00 %   PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 0.00 %$0.00

0.00 %   INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 0.00 %$0.00

0.70 %   OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $72,100.00 0.70 %$72,100.00

0.70 %     ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $72,100.00 0.70 %$72,100.00
36.71 %   INVERSIÓN PÚBLICA $3,774,184.38 36.71 %$3,774,184.38

36.71 %     INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE $3,774,184.38 36.71 %$3,774,184.38

101.59 %Total de Gastos y otras Perdidas $10,442,140.68 101.59 %$10,442,140.68
 

-1.59 %Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio -$163,502.15 -1.59 %-$163,502.15
 

SECRETARIO GENERAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. TEODULO CASTILLO SOLIS C. EFREN ROMAN MELENDEZ
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Municipio de La Magdalena Tlatlauquitepec
Estado de Puebla

Ramo o Dependencia / Función / Programas y proyectos de Inversión
Del 01/ene./2016 Al 31/dic./2016 20/dic./2021

03:20 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresosUA_FN_PG_PI
Usr: supervisor

Ramo o Dependencia /
Función/

Programas y
proyectos de inversión

Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer
Presupuesto

Vigente
Ampliaciones/
(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

C. TEODULO CASTILLO SOLIS C. EFREN ROMAN MELENDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. VICTOR MORA JIMENEZ
SECRETARIO GENERAL
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